Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Кулебаки Нижегородской области от 23.11.2021 № 2508 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников администрации
городского округа город Кулебаки Нижегородской области, замещающих
должности, не являющихся должностями муниципальной службы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
распоряжением Правительства Нижегородской области от 07.08.2024 N 742-р
«О мерах по увеличению оплаты труда работникам государственных
учреждений Нижегородской области и муниципальных учреждений»,
постановлением администрации городского округа город Кулебаки
Нижегородской области от 15.10.2020 № 1678 (ред. от 26.08.2024 № 2209) «О
минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных
окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах
ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений городского
округа город Кулебаки Нижегородской области», руководствуясь Уставом
городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация
городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области от 23.11.2021 № 2508 (ред. от 16.02.2024 №

2
420) «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации
городского округа город Кулебаки Нижегородской области, замещающих
должности, не являющихся должностями муниципальной службы» (далее –
постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Положения об оплате труда работников администрации
городского округа город Кулебаки Нижегородской области, замещающих
должности, не являющихся должностями муниципальной службы (далее –
Положение), утвержденного вышеназванным постановлением, изложить в
следующей редакции:

«2.2. Размер должностного оклада работнику устанавливается Главой
местного самоуправления либо начальником соответствующего структурного
подразделения администрации с правами юридического лица (далее –
Работодатель) в соответствии с занимаемой им должностью:

Квалификационный
уровень

Наименование
должности

Повышающий
коэффициент по

ПКГ

Должностной
оклад

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 7 417 руб.
1 Инспектор по

контролю
Инструктор
пожарной
профилактики
Специалист по
работе с населением
Специалист по
социальной работе

0,933 6 920,00

2 2 категории:
Инспектор по
контролю
Инструктор
пожарной
профилактики
Специалист по
работе с населением
Специалист по
социальной работе

0,943 6 994,00

3 1 категории:
Инструктор
пожарной
профилактики

1,306 9 687,00

3
Специалист по
социальной работе

3 1 категории:
Инспектор по
контролю
Специалист по
работе с населением

1,446 10 725,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 8 901 руб.
1 Бухгалтер

Документовед
Инженер-
программист
Инженер-строитель
Специалист по
кадрам
Экономист
Экономист по
финансовым
вопросам
Юрисконсульт

0,933 8 305,00

2 2 категории:
Бухгалтер
Инженер-строитель
Специалист по
методической
работе
Экономист по
финансовым
вопросам
Юрисконсульт

1,062 9 453,00

2 2 категории:
Документовед
Инженер-
программист
Специалист по
кадрам
Экономист

1,175 10 459,00

3 1 категории:
Документовед
Специалист по
кадрам
Экономист по
финансовым
вопросам
Юрисконсульт

1,432 12 746,00

3 1 категории:
Бухгалтер
Инженер-
программист

1,584 14 099,00

4
Инженер-строитель
Экономист

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
Минимальный размер должностного оклада – 17 733 руб.
1 Начальник отдела 0,933 16 545,00

2.2.1. Индексация или повышение должностных окладов работников
производится на основании правовых актов Российской Федерации,
Нижегородской области, городского округа город Кулебаки».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024
г.

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)
опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу
местного самоуправления городского округа город Кулебаки А.А.Паятелева.

Глава местного самоуправления А.А.Паятелев

consultantplus://offline/ref=ACF00AB1BCA633542ABCF93BC7959C48E635008AC39313C852596970B6FBC5CA997113D1A7AB1C47vDK
consultantplus://offline/ref=80612504065D3548DC0E334923D6676D4D8BF115ACB16AA7BA067ED52F433A493ED7vAwAK
http://kulebaki.nobl.ru/